令和７年５月７日
各 中 学 校 長　殿
各クラブ代表者　殿

一般社団法人茨城県卓球連盟会長　川田　進
（公印省略）

令和７年度茨城県卓球選手権大会ジュニアの部兼全日本卓球選手権大会
ジュニアの部県東地区１次予選会の開催について（案内）

　標記の大会を下記のとおり開催しますので，参加について格別のご配慮をお願いいたします。

記

１　日　　　時　　令和７年６月14日(土)　午前８時30分開場
２　会　　　場　　神栖市民体育館（住所：神栖市溝口4991－４）
３　主　　　催　　一般社団法人茨城県卓球連盟
４　主　　　管　　県東地区高体連卓球専門部
５　種　　　目　　男女シングルス
６　競技ルール　(１)　現行の日本卓球ルールで行う。但しタイムアウト制は適用しません。
　　　　　　　　(２)　使用球はNittaku３スタープレミアムクリーンとなります。

７　参加資格  　令和７年度(財)日本卓球協会登録者で、平成22年４月２日から平成25年４月１日に
生まれたものであること(１次予選会は中学生のみ)。

　　　　　　　　　以下の成績を残した者は予選免除などがあります。
　　　　　　　　　・前年度全日本Jr県16以上：１次、２次予選会免除
　　　　　　　　　・前年度中学新人県16以上：１次予選会免除、２次予選会より出場
　　　　　　　　　・今年度中学総体県16以上：２次予選免除

（ただし、１次予選会にエントリーしていることが必須）
　　　　　　　　　クラブからの出場ができますが，必ず所属クラブでの選手登録をお願いします。
　　　　　　　　　※１次予選会通過者は男女各32名となります。

予選会通過者は、８月24日（日）に行われる県東地区２次予選会（会場：かみす
防災アリーナ）へ出場となります。

　　　　　　　　　※県東地区２次予選会通過者は９月13日（土）、14日（日）に行われる茨城県予
選

会へ出場となります。

８　申込方法　メールまたは郵送で神栖第四中学校　大川宛に申込。　６月４日(水)締切
　　　　　　　　【ookawa.takuya@mail.ibk.ed.jp】

※申込の際はランク順で記載してください。
９　連　絡　先　　神栖市立神栖第四中学校　大川まで　（連絡先　090－5558－4549）
10　参　加　料　　シングルス　１人　700円　※申し込み後の棄権は参加料をいただきます。
11　その他
　　・組合せ等は茨城県卓球連盟のHPに掲載します。事前にエントリーを確認してください。

なお、組合せについては、組合せ委員に一任ください。
・修学旅行等学校行事で参加することができない選手で，令和７年度県東地区総体シングルス

　　　ベスト１６以上、ダブルスベスト４以上の選手は県東地区２次予選会へ参加することができま
す。
　　・今年度のゼッケンを必ず着用してください。

mailto:ookawa.takuya@mail.ibk.ed.jp